
SPOLEK RODIČŮ PŘI ZŠ STROSS 

 

Vážení rodiče, rádi bychom Vás přizvali k účasti v rodičovském spolku, který právě vzniká na 

této škole.  

O CO SE JEDNÁ? 

Dříve bylo zvykem volit na začátku školního roku třídního důvěrníka, který zastupoval třídu v 

tzv. SRPŠ. Zároveň s tím se vybíral poplatek na rodinu ve výši 200,-Kč/rok. Finance z těchto 

zdrojů se používaly např. na podporu sociálně znevýhodněných rodin, kterým se proplácela 

polovina ozdravných pobytů, nebo na zlepšení funkčního vybavení školy, např. nákup pákových 

baterií u umyvadel nahrazující kapající kohoutky... 

Nyní legislativa žádá, aby spolky rodičů byly zakládány přímo jimi, vedení školy k tomu může a 

nemusí být přizváno. 

Tyto spolky mohou být velice efektivní ve finanční  podpoře školy, zlepšování školního 

prostředí a zároveň dobrým nástrojem pomáhající komunikaci rodičů s pedagogy a vedením 

školy.   

Velice dobrým příkladem je spolek rodičů při ZŠ Korunovační, kde funguje spolek Korunka. 

https://spolek-korunka.webnode.cz/ 

PROČ SE STÁT ČLENEM A JAK? 

Rodičovský spolek je příležitostí, jak se spojit s více rodiči na této škole.  Bavit se o tom, co 

bychom pro naše děti chtěli, co nám připadá důležité a jak najít cestu k realizaci našich 

představ. Rádi bychom spolupracovali s pedagogy i vedením školy tak, aby pro všechny 

zúčastněné byla škola prostředím vzájemného respektu, inspirativním místem vzdělávání a 

vizuálně příjemného prostoru.  

Každý z nás může nabídnout jiný pohled, který se může lišit od pohledu někoho jiného, důležitá 

je však diskuze a možnost přetvořit nápady ve skutečnost.  

Vzájemné poznání se pak pomáhá vytvořit nedocenitelné prostředí důvěry a podpory. 

Členem spolku se může stát každý, kdo vyplní přihlášku a zaplatí roční příspěvek. Vyplněním 

osobních údajů se zařadí do mailing listu a bude pravidelně informován o akcích spolku a  

zván k účasti na jejich organizaci. Rádi bychom časem vytvořili webové stránky spolku, kde by 

měla být možnost oslovovat ostatní rodiče prostřednictvím výzev a získat tak zpětnou vazbu, co 

si o tom myslí ostatní nebo kdo je ochoten se do něčeho zapojit. 

 

https://spolek-korunka.webnode.cz/


MUSÍM BÝT AKTIVNÍ, KDYŽ MÁM MÁLO ČASU? 

Důležitý je především zájem o dění ve škole. Ne každý má možnost organizovat benefiční akce 

nebo srazy, někteří nenajdou čas ani se zúčastnit, mohou ale pomoci i jinak. 

Už zaplacením členského příspěvku zvyšujete možnost pořádat nové volnočasové aktivity pro 

děti, umožnit zlepšení vybavení školy, uhrazení doučování pro děti se specifickými poruchami 

nebo naopak podporu výjimečně nadaných dětí.  

Někdo může pomoci se stavbou webu, jiný může sehnat výhodně nějaké výtvarné potřeby, další 

může zprostředkovat setkání dětí s pamětníky... 

Kolik je členů, tolik je možností. 

CO SE BUDE NYNÍ DÍT? 

Již máme připraveny stanovy, nyní je potřeba nechat zapsat spolek u soudu. Jakmile to bude 

hotovo (vyřízení trvá cca měsíc), vytvoříme jako právnická osoba transparentní účet, na který 

bude možné zaslat členský příspěvek. Pan ředitel Rada nám nabídl spolupráci a obešle 

všechny rodiče mailem, ve kterém bude přiložen odkaz na přihlášku a informace o čísle účtu.  

V průběhu října (ideálně v rámci konzultací 8. 10. – ale bude upřesněno) bude svolána první 

ustavující schůze spolku, kam budou pozváni všichni přihlášení rodiče, kteří zároveň zaplatili 

členský příspěvek.  

Na schůzi si povíme, jaké jsou naše představy o fungování spolku a co kdo může v rámci svých 

možností nabídnout.  

S ČÍM JE POTŘEBA NYNÍ POMOCI? 

Aktuálně hledáme někoho, kdo by nám  

 vytvořil web a on-line přihlášky 

 byl ochoten vést účetnictví a spolupracoval na administrativě spolku 

 založil a vedl FB stránku pro komunikaci s rodiči 

 pomohl s grafickými materiály, letáky a grafikou webu 

 začal plánovat organizační zajištění akcí 

 

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST A TĚŠÍME SE NA PŘÍPADNOU SPOLUPRÁCI. 

Za přípravný výbor Michaela Šormová, Pavlína Dostalíková, Tereza Charousová  

KONTAKT A DOTAZY:   sormicha@seznam.cz 


